non quidem ut uisu discernatur, sint ne totū an
 pars illius quod pingitur. quis enim tanta est
 dementia ut partem a toto differre nesciat: Hic
 paulo diutius immorandū censui, quo pulchra
 hæc geographicī ac chorographicī muneris, ad
 picturā comparatio, per traductorem obtrita,
 parumper explicaretur. Neq; mox sequentem,
 atq; coherentem authoris literam, minus bene
 uersam præterirem, si non ad aliā geographicī
 & chorographicī differētiā, quæ penes subie-
 ctum accipitur properandū esset. eam differen-
 tiā Ptolemæus his exponit uerbis. *καταγίνεσθαι*
δὲ ἐπὶ πλεονεξίᾳ ἢ μὲν χωρογραφία πρὸς τὸ ποιοῦν μᾶλλον
ἢ τὸ πρὸς ὁμοιωτῶν κατατασσόμενον. τῆς γὰρ ποιοῦντος πε-
φροντικῆς πανταχῶς, καὶ οὐχ ὅπως τοῦ συμμετρου τῶν
δέσεων. ἢ δὲ γεωγραφία πρὸς τὸ ποιοῦν μᾶλλον ἢ τὸ ποιοῦ-
ν. ἐπιφθόντικῆς μὲν ἀναλογίας τῶν διαστάσεων ἢ πᾶσι
ποιοῦται προνοίᾳ. τῆς δὲ ὁμοιωτικῆς μέρει τῶν μεγα-
λόμορφων πρὸς γράφων, καὶ κατ' αὐτὸ δ' ἄξιμα μόνον.
 „ Interpres. Versatur autem inquit, choro-
 „ phia, quā maxime circa quale magis quā cir-
 „ ca quantum, eorum quæ describuntur, circa
 „ enim pingendī similitudinē omnino uertit-
 „ tur. cura situū proportionūq; dimissa. Colo-
 „ rographia uero magis ad quantitatem quā
 „ ad qualitātē intendit. nam de proportione di-
 „ stantiarū animaduertit in omnibus. de pin-
 „ gendi uero proprietate non nisi solū in ima-
 „ ginibus maiorū descriptionum. uocabulū
 „ pingendi, de suo apposuit Interpres, quum au-
 „ thor circumspēctissimus non picturā sed simi-
 „ litudinē significauerit, animaduertens choro-
 „ graphi muneris, absq; pictura etiam absolui. nisi
 „ quis uelit pictores etiā appellare oēs eos artifi-
 „ ces qui imagines in planicie qualibet efficiunt,
 „ siue sint phrygiones acu & filo utētes, siue sint
 „ fabri lignarij multicoloribus ligniculis quicquid
 „ uolunt imitantes, siue qui ex lapillis aut uitricu-
 „ lis multifariā coloratis, emblemata uermicula-
 „ ta & tesselata conficiunt, mirasq; & minutissi-
 „ mas repræsentāt imagines, siue alij quicūq; imi-
 „ tatores penicillo aut alio instrumēto pictorio
 „ nō utentes. Quod utiq; perpendisse Ptolemæū
 „ crediderim mox subiungētē, ὅθεν ἐκείνη μὲν Διη-
 „ τοπογραφία ἐστὶν ἢ χωρογραφία μὴ γράφικος
 „ ἀνὴρ. ubi genus ponit non species τοπογραφία non
 „ γράφικος ἀνὴρ, non γράφικος. Qui pto-
 „ pographiā exercere possunt nō solū pictores,
 „ sed & alij artifices, quos paulo ante diximus. illi
 „ enim & si pictores non sint, pictorū tamen simi-
 „ les uident, atq; idcirco pictorios uiros haud ab-
 „ surde eos nuncupabimus. Pro his deniq; Ptole-
 „ mæi uerbis καὶ κατ' αὐτὸ δ' ἄξιμα μόνον. Interpres
 „ latine nihil reddidit. ubi Ptolemæus quidē signi-
 „ ficat, geographum seruare similitudinē tantum
 „ modo in ipsa figuratiōe, hoc est meridianorū
 „ & parallelorū conscriptiōe. Hoc quoq; inuersū
 „ sum est, q; chorographia curam situū nō habet.
 „ Quonā enim modo locum propositū diuersis